



Głos Sobkowska

NR 2/2021 • luty • nakład 1000 szt • ISSN 1734-2147 • www.sobkow.pl

Złożono wnioski o środki finansowe w ramach funduszu COVID-owego!

W związku z trudną sytuacją finansową związaną z panującą epidemią koronawirusa prowadzone są liczne programy pomocowe dla różnych grup społecznych. Wśród naborów jest także program pn. Funduszu Inwestycji Lokalnych przeznaczony dla jednostek samorządu terytorialnego. W ramach ww. przedsięwzięcia gminy i powiaty mogą ubiegać się o środki finansowe na pokrycie kosztów związanych z prowadzonymi inwestycjami.

Również Gmina Sobków skorzystała z możliwości aplikowania i złożyła trzy wnioski. Pierwszy na zadanie pn. „Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Miąsowej z przeznaczeniem na przedszkole” o całkowitej wartości 4 000 000 zł oraz wnioskowanym dofinansowaniu 3 700 000 zł.

Drugi wniosek na zadanie pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w msc. Stare i Nowe Kotlice, gm. Sobków”, którego całkowita wartość to 3 700 000 zł, a wnioskowane dofinansowanie wynosi 2 418 870 zł. Przypomnijmy, że ta inwestycja jest współfinansowana w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Trzeci wniosek dotyczy zadania pn. „Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Sobkowie”. Wnioskujemy o 923 011,28 zł, przy całkowitej wartości również 1 439 860,24 zł.

Niebawem okaże się, które samorzady zostaną wsparte rządową pomocą oraz jaka będzie wartość przyznanych środków. Czekamy z niecierpliwością. Dodajmy także, że obecnie trwa kolejny nabór w ramach funduszu COVID-owego, dotyczący gmin, w których funkcjonowały dawniej Państwowe Gospodarstwa Rolne. Jako że na terenie gminy Sobków istniał PGR Korytnica, to również i do tego programu będziemy aplikować. O szczegółach powiadomimy niebawem.

Sylwester Fiuk



Rządowy
Fundusz
Inwestycji
Lokalnych

Z okazji Dnia Kobiet

wszystkim Paniom składamy najserdeczniejsze życzenia.

Zdrowia, spełnienia marzeń i wszelkiej pomyślności.

Życzymy, aby we wszystkich podejmowanych działaniach rodzinnych, zawodowych czy społecznych towarzyszyły Wam satysfakcja i poczucie samorealizacji.

Niech piękno i dobro towarzyszy Wam każdego dnia,

a szczęście i miłość bliskich nigdy Was nie opuszcza.

**Przewodniczący
Rady Gminy
Stanisław Szlembarski**

**Wójt
Gminy Sobków
Tomasz Chaja**



Z okazji Dnia Sołtysa

Składamy serdeczne życzenia wszystkim Paniom i Panom Sołtysom oraz członkom Rad Sołeckich z terenu gminy Sobków.

Życzymy zdrowia, wytrwałości i szacunku mieszkańców. Dziękujemy za zaangażowanie w codzienną działalność na rzecz środowiska lokalnego oraz owocną współpracę zarówno z samorządem gminy, jak i mieszkańcami sołectwa.

**Przewodniczący
Rady Gminy
Stanisław Szlembarski**

**Wójt
Gminy Sobków
Tomasz Chaja**



Dobrze się spisaliśmy!

Informujemy, że w Konkursie Prezesa GUS na gminę o najwyższym odsetku spisanych gospodarstw rolnych w kanale samospisu gmina Sobków zajęła wysokie III miejsce w województwie świętokrzyskim!

Uczestnikami konkursu były gminy, na terenie których znajdują się gospodarstwa rolne objęte powszechnym Spisem Rolnym 2020, a ich użytkownicy dokonali samospisu internetowego w okresie od 1 września do 30 listopada 2020 r.



W dniu 2 lutego br. w Urzędzie Statystycznym w Kielcach wójt gminy Sobków – Tomasz Chaja oraz członkowie Gminnego Biura Spisowego – Ewa Piotrowska i Kamil Gorzała odebrali z rąk dyrektora GUS – Agnieszki Piotrowskiej-Piątek gratulacje oraz nagrody

rzeczowe w postaci sprzętu elektronicznego. Serdecznie dziękujemy za zaangażowanie, świadome podejście i udział w Powszechnym Spisie Rolnym 2020 wszystkim rolnikom biorącym udział w samospisie przez Internet.

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021



Informujemy, że od dnia 1 kwietnia 2021 r. będzie przeprowadzany Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021, zgodnie z ustawą z dnia 9 sierpnia 2019 r. o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r.

Na terenie gminy Sobków pracami spisowymi kieruje wójt gminy Sobków – jako Gminny Komisarz Spisowy przy pomocy Gminnego Biura Spisowego, utworzonego Zarządzeniem nr 10.2021 z dnia 25 stycznia 2021 r. Siedziba Gminnego Biura Spisowego znajduje się w budynku Urzędu Gminy w Sobkowie. Kontakt telefoniczny: 41 387 10 37 w. 19, 15 lub 38. Udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021 jest obowiązkowy. Odmowa udziału w spisie powszechnym wiąże się z możliwością nałożenia kary grzywny, co jest ujęte w art. 57 ustawy o statystyce publicznej.

Nielegalna eksploatacja kopalin

W związku z coraz częściej wszczynanymi postępowaniami dotyczącymi nielegalnej eksploatacji kopalin Okręgowy Urząd Górniczy w Kielcach zwrócił się z prośbą o wzięcie udziału w akcji informacyjnej poprzez rozpropagowanie wśród mieszkańców gminy materiałów informacyjno-edukacyjnych. Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2020 r. poz. 1064, 1339 i 2320), możliwe jest wydobywanie bez koncesji piasków i żwirów, przeznaczonych dla zaspokojenia potrzeb własnych osoby fizycznej, z nieruchomości stanowiących przedmiot jej prawa własności (użytkowania wieczystego), jeżeli jednocześnie wydobywanie będzie wykonywane bez użycia środków strzałowych, nie przekroczy 10 m³ w roku

kalendarzowym i nie naruszy przeznaczenia nieruchomości. Warunkiem legalności takiej działalności jest jej zgłoszenie z 7-dniowym wyprzedzeniem na piśmie do Okręgowego Urzędu Górniczego w Kielcach. Każda inna działalność wydobywcza wymaga uzyskania koncesji starosty, marszałka lub ministra właściwego do spraw środowiska.

W przypadku braku zgłoszenia wydobywania kopaliny dla zaspokojenia potrzeb własnych osób fizycznych, prowadzącemu taką działalność grozi nałożenie opłaty podwyższonej, która stanowi czterokrotność opłaty eksploatacyjnej dla danego rodzaju kopaliny, pomnożonej przez ilość wydobytej bez koncesji kopaliny.

Źródło:
Okręgowy Urząd Górniczy w Kielcach



Dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla Gminy Sobków rozliczona!

W lipcu ubiegłego roku informowaliśmy o uzyskaniu dofinansowania, przeznaczonym dla chętnych straży pożarnych z terenu naszej gminy. W ramach naboru pn. „Przedsięwzięcia z zakresu ochrony powietrza wspierające działalność ochotniczych straży pożarnych” realizowanego przez WFOŚiGW w Kielcach jednostki OSP Sobków oraz OSP Korytnica zostały beneficjentami i otrzymały odpowiednio 21 386 zł oraz 17 615 zł na montaż paneli fotowoltaicznych, grzejników i nagrzewnic elektrycznych, a także instalacji zasilającej



wspomniane urządzenia. Po uzyskaniu promesy pracownicy Urzędu Gminy rozpoczęli procedurę przetargową i wybrali wykonawcę zadania, którym została firma Happy Energy Albert Durda z Zawichostu. Kwoty za poszczególne zadania wyniosły: dla OSP Sobków 45 000 zł, natomiast

dla OSP Korytnica 43 500 zł. Poza wspomnianą dotacją środki finansowe pochodziły z budżetu gminy Sobków. Łączna kwota dofinansowania z budżetu wyniosła 49 499 zł, czyli ponad połowę wartości obu zadań.

Montaż instalacji i paneli w Korytnicy nastąpił pod koniec grudnia, natomiast w Sobkowie zainstalowano grzejniki i instalację elektryczną, a panele zostaną założone latem, po planowanej wymianie pokrycia dachowego na budynku Ochotniczej Straży Pożarnej.

– Bardzo cieszymy się, że po raz kolejny udaje się nam wspierać dzielnych strażaków z terenu gminy Sobków. Remonty budynków OSP, doposażenia oraz

każde wsparcie finansowe są istotne dla poprawy warunków funkcjonowania strażaków działających dla dobra każdego z nas – skomentował wójt gminy Sobków Tomasz Chaja.

Sylwester Fiuk



Szczepienia przeciw COVID-19

Przypominamy, że od 15 stycznia 2021 r. ruszyła rejestracja na szczepienia przeciw COVID-19 dla seniorów, którzy kończą 80 lat, są to osoby urodzone w roku 1941 i poniżej. Natomiast od 22 stycznia 2021 r. zarejestrować się mogą osoby powyżej 70. roku życia rocznik 1951 i poniżej. Szczepienia dla zarejestrowanych seniorów rozpoczęły się 25 stycznia 2021 r.

Trzy możliwości rejestracji na szczepienie:

1. Całodobowa i bezpłatna infolinia – 989 – wystarczy podać nr PESEL oraz nr telefonu.
2. Rejestracja elektroniczna poprzez Internetowe Konto Pacjenta.
3. Rejestracja w wybranym punkcie szczepień na terenie gminy Sobków:
 - Ośrodek Zdrowia w Sobkowie, zarejestrować się można telefonicznie pod numerami: 41 387 10 06 i 41 387 10 10.
 - Ośrodek Zdrowia w Miąsowej, zarejestrować się można telefonicznie pod numerem 41 387 30 26.
 - Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sobkowie GRACA-MED, zarejestrować się można telefonicznie pod numerem 41 277 16 27.

Informacja na temat transportu dla osób mających trudności w dotarciu do punktów szczepień przeciw COVID-19

W związku z realizacją Narodowego Programu Szczepień przeciwko COVID-19, Gmina Sobków uruchomiła specjalny telefon kontaktowy, pod którym mieszkańcy mogą uzyskać informacje na temat bezpłatnego transportu do punktów szczepień na terenie gminy Sobków. Transport jest przeznaczony dla osób:

- posiadających aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym o kodzie R lub N lub odpowiednio I grupę z ww. schorzeniami,
- mających trudności z dostępem do punktu szczepień, w szczególności osoby starsze, niemające możliwości samodzielnego dojazdu.

Osoby kwalifikujące się do transportu zorganizowanego przez Urząd Gminy w Sobkowie, mogą zgłaszać się pod numerem telefonu 798 755 296, w godzinach pracy Urzędu, (poniedziałek 10.00–18.00, wtorek – piątek 7.30–15.30).

Informacja dla rodziców

Od 1 do 31 marca 2021 r. przeprowadzona będzie rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych zlokalizowanych na terenie gminy Sobków.

Harmonogram rekrutacji:

- od 1 do 31 marca 2021 r. – pobieranie w siedzibie przedszkola/oddziału przedszkolnego i składanie przez rodziców/opiekunów prawnych wniosków o przyjęcie dziecka do przedszkola/oddziału przedszkolnego,
- od 23 do 26 kwietnia 2021 r. – potwierdzenie przez rodziców/opiekunów prawnych dziecka, w postaci pisemnego oświadczenia woli, zapisania dziecka do przedszkola, do którego dziecko zostało zakwalifikowane.

Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Sobkowie informuje, że dziecko można zapisać na bezpłatne 5 godzin dziennie, 8 godzin lub 10 godzin dla rodziców pracujących. Listy kandydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych oraz przyjętych i nieprzyjętych zostaną umieszczone w widocznym miejscu w przedszkolach/oddziałach przedszkolnych 30 kwietnia 2021 r. Od 17 do 28 maja 2021 r. – na wolne miejsca w przedszkolach/oddziałach przedszkolnych zostanie przeprowadzona rekrutacja uzupełniająca.

W razie pytań prosimy o kontakt: nr tel. Przedszkola w Sobkowie – 41 387 10 90.

Teresa Baran
dyrektor Przedszkola Samorządowego
w Sobkowie z oddziałem zamiejscowym
w Staniowicach

Odśnieżanie i likwidacja śliskości na terenie gminy Sobków

Tegoroczna zima zdecydowanie różni się od poprzednich, daje się mocno we znaki społeczeństwu w całym kraju. Również i w gminie Sobków biały puch pokrył pola i miejscowości, a także drogi i miejsca użyteczności publicznej, znacznie uprzykrzając codzienne funkcjonowanie mieszkańców. Utrudniony jest przede wszystkim dojazd do pracy, szkoły czy sklepów.

Zmienna aura i intensywne opady śniegu oraz deszczu, a przy tym ujemna temperatura generują dla gminy Sobków wysokie koszty zimowego utrzymania. Mamy tu na myśli zarówno odśnieżanie dróg gminnych realizowane przez

wytypowaną w przetargu firmę Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowo Budowlane „SYNBET” Konrad Syncerz, jak i codzienne roboty gminnych pracowników socjalnych związane m.in. z odśnieżaniem chodników. Powyższe działania, a w szczególności odśnieżanie gminnych dróg powoduje bardzo wysokie koszty finansowe. Nasza gmina jest bardzo rozległa, na jej terenie jest dużo dróg gminnych, wewnętrznych oraz dojazdów do pojedynczych posesji, często odległych o kilkaset metrów od głównych dróg. Ich odśnieżenie oraz rozproszczenie mieszanki piaskowo-solnej zajmuje niemal całą dobę przy pracy dwóch lub trzech

przystosowanych do tego pojazdów.

Tylko w styczniu br. na wynagrodzenie dla firmy odśnieżającej oraz zakup mieszanki do tego przeznaczonej wydano kwotę około 100 000 zł. Analizując prognozy pogody, szacuje się, że również w lutym koszty poniesione przez samorząd będą ogromne. Problemy związane z utrudnioną komunikacją należy jednak rozpatrywać w skali

ogólnokrajowej, ponieważ każda jednostka boryka się z podobnymi utrudnieniami, dlatego zwracamy się do mieszkańców gminy Sobków z prośbą o wyrozumiałość, ponieważ praca na gminnych drogach trwa niemal bez przerwy. Pracownicy gminni na czele z wójtem nieustannie starają się zapewnić jak najlepsze warunki osobom korzystającym z gminnych dróg.



Rodzina 500+. Ruszył nabór wniosków na nowy okres świadczeniowy

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie informuje, że w tym roku następuje ważna zmiana związana z ustalaniem okresu świadczeniowego oraz terminem składania wniosków o świadczenie wychowawcze. Od 2021 r. prawo do świadczenia „500+” będzie ustalane na okres od 1 czerwca do 31 maja następnego roku kalendarzowego. Wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego na nowy okres świadczeniowy rozpoczynający się 1 czerwca 2021 r. można składać już od 1 lutego 2021 r. drogą elektroniczną, a od 1 kwietnia drogą tradycyjną – papierowo w urzędzie lub za pośrednictwem poczty.

Wnioski drogą elektroniczną będzie można złożyć:

- za pośrednictwem Portalu Informacyjno-Usługowego Empatia na stronie <https://empatia.mpips.gov.pl/>,
- przez bankowość elektroniczną oraz
- portal PUE ZUS.

Złożenie kompletnego i prawidłowo wypełnionego wniosku o świadczenie wychowawcze na kolejny okres w terminie do 30 kwietnia oznacza przyznanie oraz wypłatę świadczenia za czerwiec maksymalnie do 30 czerwca tego roku.

Uwaga! Złożenie wniosku później, czyli po 30 czerwca, oznacza, że prawo do świadczenia wychowawczego zostanie ustalone, a świadczenie wypłacone od miesiąca złożenia wniosku. Tylko złożenie wniosku

do końca czerwca 2021 r. gwarantuje, że świadczenie wychowawcze zostanie wypłacone z wyrównaniem od 1 czerwca.

Szczegółowa informacja dotycząca terminów składania wniosków – świadczenie wychowawcze:

- termin składania wniosków elektronicznych – od 1 lutego 2021 r.
- termin składania wniosków tradycyjnych (papierowych) – od 1 kwietnia 2021 r.

Terminy realizacji wniosków:

- realizacja kompletnych wniosków złożonych w okresie od 1 lutego 2021 r. do 30 kwietnia 2021 r. nastąpi do 30 czerwca 2021 r.
- realizacja kompletnych wniosków złożonych w okresie od 1 maja 2021 r. do 31 maja 2021 r. nastąpi do 31 lipca 2021 r.
- realizacja kompletnych wniosków złożonych w okresie od 1 czerwca 2021 r. do 30 czerwca 2021 r. nastąpi do 31 sierpnia 2021 r.
- realizacja kompletnych wniosków złożonych w okresie od 1 lipca 2021 r. do 31 lipca 2021 r. nastąpi do 30 września 2021 r.
- realizacja kompletnych wniosków złożonych w okresie od 1 sierpnia 2021 r. do 31 sierpnia 2021 r. nastąpi do 31 października 2021 r.

Wspieramy rodziny w gminie Sobków

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie w styczniu br. złożył w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego wniosek o dofinansowanie projektu ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014–2020 w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych (projekt konkursowy) pod nazwą „Wspieramy rodziny w gminie Sobków”, w ramach którego planuje się utworzenie świetlic środowiskowych w miejscowościach: Miąsowa (główna siedziba) wraz z filiami w Korytnicy, Sokołowie Dolnym, Lipie, Chomentowie i w Mokrsku Dolnym. Utworzenie świetlic środowiskowych planowane jest w budynkach szkół.

Termin rozstrzygnięcia konkursu planowany jest na marzec 2021 r.



Wizyta duszpasterska

W dniach 26 i 28 stycznia na lekcjach religii w Szkołach w Lipie i Chomentowie gościliśmy ks. proboszcza Pawła Kolanowskiego na kolędzie. Ksiądz proboszcz odwiedził klasy 0 i I–III, wytłumaczył na czym polega wizyta duszpasterska. Każda klasa przygotowała stół nakryty białym obrusem, świecę i wodę święconą i zaśpiewała wspólnie kolędy. Zaproszony gość na koniec udzielił wszystkim błogosławieństwa i rozdał obrazki.

Wioletta Kruk



Dziękujemy za to, że jesteście



Klasa 0



Klasa I



Klasa 2a

Dzień Babci i Dzień Dziadka to zdaniem wnuków najpiękniejsze dni w roku. Zwyczajem jest składanie babci i dziadkowi życzeń, obdarowywanie ich upominkami, organizowanie przedstawień w szkołach i przedszkolach. Niestety, z powodu koronawirusa, pierwszy raz w historii, nie mogli pojawić się w szkołach na imprezach okolicznościowych.



Klasa 2b



Klasa III

Szkolny koncert „Hej, kolęda!”

W styczniu Szkołę Podstawową w Miąsowej ogarnęła magia świąt Bożego Narodzenia, a to za sprawą szkolnego koncertu „Hej, kolęda!”. Uczniowie klas młodszych oraz uzdolnieni muzycznie uczniowie starszych klas, zaprezentowali przepiękne kolędy i pastorałki. Koncert, zadekowany rodzicom, został nagrany i zamieszczony na stronie internetowej szkoły oraz na kanale YouTube. W wykonaniu maluchów można było usłyszeć

między innymi: „Gore Gwiazda Jezusowi”, „Chojka”, „Świeć, gwiazdeczko, świeć”, „Dzisiaj w Betlejem”, „Pastuszkowie, bracia mili”. Natomiast starsi uczniowie zaprezentowali: „Skrzypi mróz” (Emilia Brzoza), „Lulajże, Jezuniu” (Aleksandra Stokowiec), „Jezus Malusieńki” (Filip Wroński), Nela Mróz – gra na pianinie. Koncert spotkał się z gorącym przyjęciem ze strony rodziców, którzy mogli podziwiać muzyczne talenty swoich dzieci.



Dzień Babci i Dzień Dziadka w Przedszkolu Samorządowym w Miąsowej

21 i 22 stycznia obchodzimy dni Babci i Dziadka. Z tej okazji przedszkolaki z Przedszkola Samorządowego w Miąsowej przygotowały niespodziankę dla swoich babć i dziadków. Dzieci wspólnie z paniami wychowawczyniami wykonały piękne laurki w formie ramek oraz upominki – papierowe koszyczki z kwiatami. Ze względu na panującą pandemię akademia odbyła się w reżimie sanitarnym i bez udziału seniorów.

Na początku dyrektor złożyła wszystkim seniorom serdeczne życzenia z okazji ich święta, życząc przede wszystkim zdrowia, miłości, wdzięczności oraz wytrwałości w tych trudnych dla nas wszystkich czasach. Podziękowała za ich mądrość życiową, okazywaną swoim wnukom cierpliwość i pomoc w ich wychowywaniu. Następnie dzieci przedstawiły montaż słowno-muzyczny-taneczny, który został nagrany oraz przesłany dla rodziców i seniorów. Przedszkolaki wyrecytowały wiersze, zaśpiewały piosenki oraz zademonstrowały układy taneczne do znanych utworów o tematyce dziecięcej. Całość dopełnił kabaretowy taniec „Babuszki – staruszki”.



Mimo iż święto babć i dziadków w tym roku, ze względu na pandemię, odbyło się w innej formie niż dotychczas, atmosfera była tak samo podniosła i uroczysta.



Międzynarodowy projekt – „Lekturki spod chmurki, edycja II EKologiczna”

Klasa IIIb, w roku szkolnym 2020/2021, bierze udział w międzynarodowym projekcie Lekturki spod chmurki, edycja II EKologiczna, wspierającym rozwój czytelnictwa wśród uczniów kl. I-III. Koncept składa się z trzech modułów. Za nami pierwszy z nich.

Uczniowie wykonali w pełni wszystkie 4 zadania, będące warunkiem ukończenia pierwszego modułu. Zadanie startowe to pokolorowanie okładki i podpisanie lekturnika oraz uzupełnienie stron związanych z lekturą. Drugie zadanie polegało na wykonaniu klasowego drzewa czytelniczego, trzecie było sprawdzianem umiejętności plastyczno-technicznych. Dzieci stworzyły plakat promujący książkę „Kapelusz Pani Wrony” (wykorzystaliśmy do tego farby i strecz) a także teatrzyk cieni (w ramach zajęć plastycznych z P. Wójcik). Przestrzenne prace wzbudzały zachwyt! Ostatnie, czwarte zadanie, polegało na wysłuchaniu opowiadania dedykowanego projektowi („Mała Chmurka W krainie drzew”). Zbiegło się ono z Dniem Drzewa. Dzieci wykonały zadania umieszczone w scenariuszu zajęć Czytam z klasą. Chłopcy, w czasie pozalekcyjnym, zainspirowani obejrzanym filmem o pracy leśnika, zbudowali w lesie

sztaf! W klasie wykorzystaliśmy dary lasu: powstały przepiękne prace artystyczne z liści oraz lasy w stojach.

Uczniowie, wykonując zadania z modułu, doskonalili swoje umiejętności polonistyczne: czytanie ze zrozumieniem, redagowanie opisu, opowiadania, streszczenia i poszerzali swoją wiedzę przyrodniczą oraz społeczną.

Dzieci podchodziły do wyznaczonych zadań z wielkim zaangażowaniem, była to fantastyczna okazja do rozwijania wyobraźni. Efektem powyższych przedstawionych działań jest uzyskanie potwierdzenia ukończenia I modułu projektu.

Czekamy na kolejne wyzwania!

E. Kuchta



GŁOS SOBKOWA

miesięcznik samorządowy gminy Sobków

Wydawca:

Urząd Gminy Sobków – tel. 41 387 10 37
fax. 41 387 10 34, sekretariat@sobkow.pl
www.sobkow.pl

Redagują: pracownicy Urzędu Gminy

Produkcja: Vena Studio, www.venastudio.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz nadawania własnych tytułów. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.

Zmiana wysokości stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Przypominamy o zmianie wysokości stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1.01.2021 r.

Wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1.01.2021 r. wynosi:

- 15,00 zł/m-c od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, gdzie odpady zbierane są i odbierane w sposób selektywny;
- 14,00 zł/ m-c od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość – dotyczy nieruchomości zabudowanych budynkami

mieszkalnymi jednorodzinными, na której kompostuje się bioodpady w przydomowym kompostowniku;

- 45,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość – opłata podwyższona w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

Poniżej przedstawiamy zestawienie wysokości stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w gminach z powiatu jędrzejowskiego na rok 2021.

Gmina	Odpady segregowane	Odpady segregowane i zwolnienie z kompostowania bioodpadów	Odpady niesegregowane (podwyższona opłata)
Sobków	15,00	14,00	45,00
Jędrzejów	19,50	18,50	38,00
Małogoszcz	16,00	15,00	32,00
Nagłowice	16,00	15,00	64,00
Imielno	17,00	16,00	51,00
Oksa	18,00	17,00	39,00
Sędziszów	13,00	12,00	26,00
Słupia	17,00	16,00	68,00
Wodzisław	13,50	12,50	40,50

Przegląd kolęd i pastorałek



W Sobkowie odbył się X Jubileuszowy Przegląd Kolęd i Pastorałek. Organizatorami byli Gmina Sobków, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Sobkowie oraz parafia pod wezwaniem św. Stanisława BM w Sobkowie. Przegląd przeprowadzono w wersji internetowej,

co umożliwiło wielu osobom udział w przedsięwzięciu. Wójt gminy Tomasz Chaja, w towarzystwie zastępcy wójta Małgorzaty Słotwińskiej i sekretarz gminy Iwony Mitreği, uroczystie przywitał wszystkich uczestników przeglądu. Dyrektor Dariusz Butenko nawią-

zał słowami poezji do czasu świąt Bożego Narodzenia. Stanisław Osowski przedstawił krótko historię przeglądu kolęd w Sobkowie, a następnie prowadził dalszą część koncertu. Zaprezentowali się uczestnicy z terenu gminy Sobków, sąsiednich gmin oraz z Ukrainy.



Nowe perspektywy dla uczniów szkół podstawowych w gminie Sobków



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Sobków

W szkołach podstawowych w gminie Sobków ruszyły zajęcia dodatkowe z projektu pn. „Nowe perspektywy dla uczniów szkół podstawowych w gminie Sobków” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014–2020.

Przypomnijmy, iż głównym celem projektu jest rozwijanie kompetencji cyfrowych oraz umiejętności korzystania z technologii informacyjno-komunikacyjnej w procesie uczenia



Sobków



Miąsowa



Miąsowa

się u uczniów. Do tej pory w ramach projektu udało się zakupić sprzęt TIK i pomoce dydaktyczne stanowiące wyposażenie sal lekcyjnych w trzech placówkach uczestniczących w projekcie tj. w Szkole Podstawowej w Miąsowej, w Zespole Placówek Oświatowych w Brzegach oraz Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie, m.in. laptopy, zestawy interaktywne, flipcharty, Ozoboty, kserokopiarki, zestawy edukacyjne – LEGO EDUCATION i LEGO Mindstorms.

Pomimo obecnej sytuacji związanej z COVID-19 udało się zorganizować szkolenia dla 20 nauczycieli z zakresu stosowania narzędzi TIK w procesie nauczania. Po uzyskaniu odpowiednich kompetencji nauczyciele mogli rozpocząć prowadzenie zajęć dodatkowych w ramach projektu.



Sobków



Brzegi

Harmonogram zajęć w poszczególnych placówkach:

- w Szkole Podstawowej w Miąsowej odbywają się zajęcia z robotyki, informatyki, języka angielskiego, chemii, fizyki i matematyki,
- w Zespole Placówek Oświatowych w Brzegach prowadzone są zajęcia z języka polskiego, języka angielskiego, robotyki, matematyki,
- w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie uczniowie korzystają z zajęć robotyki/informatyki, języka angielskiego, języka niemieckiego oraz matematyki.

Ogółem ponad 350 uczniów wszystkich klas ze szkół biorących udział w projekcie w ramach dodatkowych zajęć wyrównuje bądź poszerza swoją wiedzę.

Zakończenie projektu planowane jest na czerwiec 2021 roku.

K.M.



Brzegi